UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 24 tháng 10 năm 2022

V/v tuyên truyền Chương trình “Công bố tài liệu

lưu trữ đang bảo quản tại Lưu trữ lịch sử tỉnh phục vụ

xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội

tỉnh Khánh Hòa”

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 2490/QĐ-UBND ngày 06/9/2022 của UBND tỉnh

ban hành Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ đang bảo quản tại Lưu trữ lịch

sử tỉnh phục vụ xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa”, Sở

Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Chỉ thị số 05/2007/CT-TTg ngày

02/3/2007 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường bảo vệ và phát huy giá trị tài

liệu lưu trữ; Quyết định số 2194/QĐ-TTg ngày 24/12/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ Quốc gia

phục vụ xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ chủ quyền đất nước”;

Quyết định số 2490/QĐ-UBND ngày 06/9/2022 của UBND tỉnh ban hành

Chương trình “Công bố tài liệu lưu trữ đang bảo quản tại Lưu trữ lịch sử tỉnh

phục vụ xây dựng và phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa”. Xem nội dung

các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Chi-thi-05-2007-

CT-TTg-tang-cuong-bao-ve-phat-huy-gia-tri-tai-lieu-luu-tru-16880.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Quyet-dinh-2194-QD-

TTg-2021-Cong-bo-tai-lieu-luu-tru-quoc-gia-phat-trien-kinh-te-xa-hoi-

498600.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Quyet-dinh-2490-QD-

UBND-2022-cong-bo-tai-lieu-luu-tru-phuc-vu-phat-trien-kinh-te-xa-hoi-Khanh-

Hoa-529432.aspx.

- Tuyên truyền việc công bố tài liệu nhằm phát huy giá trị truyền thống,

khẳng định vị trí, vai trò và những đóng góp to lớn của con người và vùng đất

Khánh Hòa trong tiến trình lịch sử dựng nước, giữ nước, xây dựng và phát triển

2

đất nước; thể hiện tình cảm, đạo lý uống nước nhớ nguồn đối với các thế hệ cha

ông đã có công dựng nước và giữ nước; khơi dậy lòng tự hào của người dân

Khánh Hòa đối với truyền thống lịch sử và cách mạng của quê hương, tạo quyết

tâm mới, xây dựng Khánh Hòa ngày càng vững về quốc phòng an ninh, mạnh về

kinh tế, chính trị.

- Tuyên truyền các nhiệm vụ, thời gian thực hiện chương trình, các nội

dung về trưng bày, triển lãm theo Quyết định số 2490/QĐ-UBND ngày

06/9/2022 của UBND tỉnh.

- Thông tin việc lựa chọn, cung cấp tài liệu, tư liệu hình ảnh có liên quan

đến sự hình thành và phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa qua các thời kỳ.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả thực hiện Chương trình “Công bố tài liệu

lưu trữ đang bảo quản tại Lưu trữ lịch sử tỉnh phục vụ xây dựng và phát triển

kinh tế - xã hội tỉnh Khánh Hòa” tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Nội vụ (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

   Phạm Duy Lộc

		2022-10-23T17:20:26+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-10-24T08:17:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-10-24T08:19:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!